АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.12.2023  №  22-р

           с. Чумикан

О запрете запуска пиротехнических изделий

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Инструкции по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий, утвержденной приказом МЧС России, в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края  и предотвращения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий в период прохождения предновогодних, новогодних и рождественских праздников

1. Запретить использование пиротехнических изделий и фейерверков в населенных пунктах сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://selochumikan.ru/.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за      собой.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

«Село Чумикан»

Н.В.Николаева